
  

UCHWAŁA NR XXXIX/249/22 

RADY MIEJSKIEJ W DĄBROWIE BIAŁOSTOCKIEJ 

z dnia 30 maja 2022 r. 

w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia  

na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk 

dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie  

Gminy Dąbrowa Białostocka oraz określenia wzoru wniosku o udzielenie zezwolenia na prowadzenie 

działalności 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2022 r., poz. 559, poz. 583, poz. 1005) oraz. art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 888, poz. 1648, poz. 2151) uchwala się,  

co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie na terenie Gminy Dąbrowa Białostocka działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi 

zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok 

zwierzęcych i ich części stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 13.09.1966 r., o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 

z 2021 r. poz. 888 z późn. zm.) określa się wzór wniosku o udzielenie zezwolenia na prowadzenie działalności 

w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także 

grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dąbrowy Białostockiej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Adam Wojteczko

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 6 czerwca 2022 r.

Poz. 2680



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIX/249/22 

Rady Miejskiej w Dąbrowie Białostockiej 

z dnia 30 maja 2022 r. 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony 

przed bezdomnymi zwierzętami powinien spełniać następujące wymagania: 

1) posiadać aktualny wpis do ewidencji działalności gospodarczej lub Krajowego Rejestru Sądowego 

dotyczący działalności gospodarczej; 

2) dysponować miejscem do przetrzymywania wyłapanych zwierząt, do czasu przewiezienia ich  

do schroniska; 

3) dysponować sprzętem i urządzeniami niezbędnymi do właściwego prowadzenia działalności, w tym: 

a) atestowanymi urządzeniami i środkami przystosowanymi do wyłapywania i obezwładniania zwierząt, 

nie stwarzając zagrożenia dla ich życia, zdrowia i niezadającymi im cierpienia, 

b) pojazdem przystosowanym i dopuszczonym do transportu zwierząt oraz oznakowanym w sposób 

umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy; 

4) prowadzić własne schronisko dla bezdomnych zwierząt lub zapewnić odbiór wyłapanych zwierząt przez 

podmiot prowadzący schronisko dla zwierząt; 

5) zapewnić opiekę lekarsko – weterynaryjną dla wyłapywanych i transportowanych zwierząt. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie prowadzenia schronisk dla 

bezdomnych zwierząt powinien spełniać następujące wymagania: 

1) posiadać aktualny wpis do ewidencji działalności gospodarczej lub Krajowego Rejestry Sądowego 

w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt; 

2) posiadać tytuł prawny do terenu, na którym prowadzona będzie działalność z zastrzeżeniem, że na tym 

terenie jest możliwe prowadzenie tego rodzaju działalności zgodnie z rozporządzeniem Ministra Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi z dnia 23 czerwca 2004 r. w sprawie szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla 

prowadzenia schronisk dla zwierząt (t.j. Dz.U. 2004 r., nr 158 poz. 1657) oraz miejscowym planem 

zagospodarowania przestrzennego; 

3) dysponować sprzętem i urządzeniami niezbędnymi do właściwego prowadzenia działalności, w tym: 

a) atestowanymi urządzeniami i środkami przystosowanymi do wyłapywania i obezwładniania zwierząt, 

niestwarzającymi zagrożenia dla ich życia, zdrowia i niezadającymi im cierpienia, 

b) pojazdem przystosowanym i dopuszczonym do transportu zwierząt oraz oznakowanym w sposób 

umożliwiającym identyfikację przedsiębiorcy, 

c) posiadać chłodnię do czasowego przetrzymywania zwłok zwierząt i ich części; 

4) posiadać personel przeszkolony w zakresie postępowania ze zwierzętami; 

5) zapewnić opiekę weterynaryjną dla wyłapywanych i transportowanych zwierząt. 

§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

prowadzenia grzebowisk lub spalarni zwłok zwierzęcych i ich części, powinien spełniać następujące 

wymagania: 

1) posiadać aktualny wpis do ewidencji działalności gospodarczej lub Krajowego Rejestru Sądowego 

w zakresie prowadzenia grzebowiska lub spalarni zwłok zwierzęcych i ich części; 

2) posiadać tytuł prawny do ogrodzonego i zabezpieczonego przed dostępem osób postronnych terenu,  

na którym prowadzona będzie działalność; 

3) posiadać obiekty, środki i narzędzia niezbędne do właściwego prowadzenia działalności, w szczególności: 

a) chłodnię do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych i ich części, 

b) środki transportu dopuszczone do użycia przy przewozie zwłok zwierzęcych i ich części, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2680



c) w przypadku ubiegania się o zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia 

grzebowisk posiadać środki do dezynfekcji zwłok zwierzęcych i ich części przed zagrzebaniem oraz 

narzędzi do grzebania zwłok i ich części, 

d) w przypadku ubiegania się o zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie spalarni zwłok 

zwierzęcych i ich części posiadać urządzenia do spalania zwłok zwierzęcych i ich części spełniające 

wymagania określone w obowiązujących przepisach w tym zakresie. 

§ 4. Wymagania określone w niniejszej uchwale nie zwalniają przedsiębiorcy z obowiązku spełnienia 

innych wymagań wynikających z odrębnych przepisów prawa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2680



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIX/249/22 

Rady Miejskiej w Dąbrowie Białostockiej 

z dnia 30 maja 2022 r. 

………………............................................ 
(miejscowość, data) 

.............................................................. 
(imię i nazwisko lub nazwa firmy) 

............................................................... 

…………............................................... 
(adres zamieszkania lub siedziby firmy) 

................................................................ 
(NIP) 

................................................................ 
(nr telefonu) 

Burmistrz Dąbrowy Białostockiej 

ul. Solidarności 1 

16-200 Dąbrowa Białostocka 

WNIOSEK  

O UDZIELENIE ZEZWOLENIA NA PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI W ZAKRESIE 

OCHRONY PRZED BEZDOMNYMI ZWIERZĘTAMI 

PROWADZENIA SCHRONISK DLA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

GRZEBOWISK I SPALARNI ZWŁOK ZWIERZĘCYCH I ICH CZĘŚCI 

Proszę o wydanie zezwolenia na podstawie art. 7 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r, poz. 888 z późn. zm.). 

1. Przedmiot wykonywanej działalności. 

..........................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................................... 

2. Obszar wykonywanej działalności. 

..........................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................................... 

3. Środki techniczne (w tym: środki transportu oraz atestowane środki i urządzenia, przy pomocy których 

zwierzęta będą wyłapywane), jakimi dysponuje ubiegający się o zezwolenie, mające na celu zapewnienie 

prawidłowego wykonywania zadań objętych wnioskiem. 

..........................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................................... 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 2680



4. Informacje o technologiach stosowanych lub przewidzianych do stosowana przy świadczeniu usług 

w zakresie działalności objętej wnioskiem. 

..........................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................................... 

5. Proponowane zabiegi z zakresu ochrony środowiska i ochrony sanitarnej planowane po zakończeniu 

działalności. 

.......................................................................................................................................................................... 

……………………………………………………………………………………………………………….. 

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

6. Określenie terminu podjęcia działalności objętej wnioskiem oraz zamierzonego czasu jej prowadzenia. 

..........................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................................... 

7. Udokumentowanie spełnienia wymagań określonych w uchwale Nr XXXIX/249/22 Rady Miejskiej 

w Dąbrowie Białostockiej z dnia 30 maja 2022 r. w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać 

przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie ochrony przed 

bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni 

zwłok zwierzęcych i ich części na terenie Gminy Dąbrowa Białostocka. 

Oświadczam, że spełniam wymagania określone w ww. uchwale Rady Miejskiej w Dąbrowie Białostockiej. 

Do wniosku załączam następujące dokumenty: 

1. Dokumenty lub oświadczenie potwierdzające dysponowanie kadrą przeszkoloną w zakresie 

postępowania ze zwierzętami;** 

2. Oświadczenie, iż dysponuje nieruchomością na bazę techniczną wyposażoną w miejsca postojowe. ** 

3. Oświadczenie o dysponowaniu obiektami i specjalistycznym atestowanym sprzętem niezbędnym  

do prawidłowego prowadzenia działalności.** 

4. Oświadczenie o dysponowaniu pojazdem przystosowanym do transportu zwierząt.** 

5. Zaświadczenie lub oświadczenie o braku zaległości podatkowych oraz braku zaległości w płaceniu 

składek na ubezpieczanie zdrowotne lub społeczne. Ww. oświadczenie składa się pod rygorem 

odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych zeznań. Składający oświadczenie jest obowiązany  

do zawarcia w nim klauzuli następującej treści: ,,Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie 

fałszywego oświadczenia”. Klauzula ta zastępuje pouczenie organu o odpowiedzialności karnej za składanie 

fałszywych zeznań.** 

6. Aktualny wpis do ewidencji działalności gospodarczej lub Krajowego Rejestru Sądowego 

potwierdzający prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie:*** 

- ochrony przed bezdomnymi zwierzętami*, 

- prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt*, 

- prowadzenia grzebowisk*, 

- prowadzenia spalarni zwłok zwierzęcych i ich części*. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 2680



7. Dowód wniesienia opłaty skarbowej wysokości 616 zł (opłatę skarbową można wpłacić na konto Urzędu 

Miejskiego w Dąbrowie Białostockiej nr 72 8093 0000 0039 2134 2000 0010) Obowiązek wniesienia opłaty 

skarbowej powstaje z chwilą złożenia wniosku o wydanie zezwolenia. 

* niepotrzebne skreślić 

** wybór zgodnie z załącznikami do uchwały nr XXXIX/249/22 roku Rady Miejskiej w Dąbrowie 

Białostockiej z dnia 30 maja 2022 roku w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać 

przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony 

przed bezdomnymi zwierzętami oraz prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także 

grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części oraz określenia wzoru wniosku o udzielenie 

zezwolenia na prowadzenie działalności, 

*** w przypadku gdy przedsiębiorca z jakiegokolwiek powodu nie figuruje w bazie danych CE1DG 

konieczne będzie równoczesne złożenie ostatnio wydanego zaświadczenia o wpisie do ewidencji 

gospodarczej. 

……………………………………………………….. 
(podpis wnioskodawcy) 

Informacja: 

„Administratorem zbieranych i przetwarzanych danych osobowych jest Urząd Miejski  

w Dąbrowie Białostockiej, ul. Solidarności 1, 16-200 Dąbrowa Białostocka. Szczegółowe informacje 

dotyczące zasad przetwarzania danych osobowych znajdują się na stronie BIP Urzędu Miejskiego 

w Dąbrowie Białostockiej pod adresem:   https://bip-umdabrowabialostocka.wrotapodlasia.pl/urzad-miejski-

w-dabrowie-bialostockiej/obowiazek-informacyjny-podmiotu-przetwarzajacego-dane-osobowe/obowiazek-

informacyjny-podmiotu-przetwarzajacego-dane-osobowe.html” 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 2680


		2022-06-06T13:10:52+0000
	Polska
	Dorota Tadaj
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




